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Promocja albumu „Gdański Grudzień ‘70” w trakcie
obchodów 39. rocznicy Wydarzeń Grudniowych –
Gdańsk, 16 grudnia 2009

Jednym z ważniejszych elementów tegorocznych obchodów 39. rocznicy tragicznego Grudnia ‘70
było spotkanie promocyjne, podczas którego zaprezentowany został album autorstwa dr
Sławomira Cenckiewicza „Gdański Grudzień ’70. Rekonstrukcja. Dokumentacja. Walka z
pamięcią”.

Jest to publikacja niecodzienna, bowiem oprócz historycznego komentarza i szeregu fotografii czy
reprodukcji dokumentów Służby Bezpieczeństwa zawiera także przykłady wierszy, tekstów
literackich i piosenek. Jak zaznacza sam autor: W anonimowej poezji zawiera się cała głęboka
prawda o gdańskim Grudniu ‘70. To, czego Polacy-gdańszczanie nie mogli głośno wykrzyczeć,
wyraził za nich niejeden poeta-anonim. Uderza prostota tamtych utworów literackich, niezwykle
skrzętnie zbieranych i rejestrowanych przez Służbę Bezpieczeństwa. I nie dziwi dzisiaj ta
policyjna zapobiegliwość, bo siła oddziaływania tej poezji to przede wszystkim opis
przeciwstawnych światów: zła komunistycznej siły uzbrojonej w czołgi, karabiny i milicyjne pałki,
naprzeciw której stanął naród nie tylko zniewolony, ale i upokorzony koniecznością ciężkiej pracy
bez należytego wynagrodzenia.

Spotkanie odbyło się w Sali „Akwen”, w siedzibie NSZZ „Solidarność” w Gdańsku (ul. Wały
Piastowskie 24).

Program spotkania promocyjnego

• Powitanie i słowo wstępne

dr hab. Mirosław Golon (dyrektor oddziału gdańskiego IPN)
Janusz Śniadek (przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”)
Krzysztof Dośla (przewodniczący Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”)

• Recytacja fragmentów albumu przez aktora Jerzego Kiszkisa
• Odczyt tekstu autorstwa prof. dr hab. Marka Andrzejewskiego, jednego z recenzentów albumu
„Gdański Grudzień ‘70”
• Dyskusja z autorem albumu oraz zaproszonymi gośćmi

Po promocji albumu odbędą się kolejne części obchodów 39. rocznicy tragicznego Grudnia ’70.
Organizatorami tegorocznych obchodów są: Zarząd Regionu Gdańskiego NSZZ „Solidarność”,
Prezydenci Miasta Gdańska oraz Gdyni, Instytut Pamięci Narodowej – Oddział w Gdańsku oraz
Europejskie Centrum Solidarności.
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15:00  Spotkanie promocyjne albumu „Gdański Grudzień ’70”, wydanego przez gdański oddział
Instytutu Pamięci Narodowej (Gdańsk, Sala Akwen, siedziba NSZZ Solidarność)
17:30  Zapalenie zniczy pod tablicą pamiątkową na budynku byłego PZPR (Gdańsk, ul. Wały
Jagiellońskie)
18:00  Uroczysta Msza św. w kościele św. Brygidy w Gdańsku, następnie przemarsz pod Pomnik
Poległych Stoczniowców, gdzie odbędzie się apel poległych, modlitwa, wystąpienia i złożenie
wieńców oraz kwiatów

17 grudnia (czwartek)

6:00  Apel poległych, modlitwa, wystąpienia i składanie wieńców oraz kwiatów pod Pomnikiem
Ofiar Grudnia 1970 r. (Gdynia)
16:30  Uroczysta msza św. w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa (Gdynia); przemarsz pod
pomnik przy Urzędzie Miasta Gdynia, następnie apel poległych i salwa honorowa, modlitwa,
wystąpienia i złożenie kwiatów
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